- 1 -

平成２６年度 第１５回国際資源学部執行部会議議事要旨

日 時：平成２６年１０月１０日（金）１３：３０～１５：１５

場 所：本部管理棟第３会議室

出席者：佐藤学部長（議長），宮本，安達，柴山，藤井各委員

欠席者：今井委員

議 事

1. 第１３回執行部会議及び第１４回執行部会議（書面審議）議事要旨の確認

第１３回執行部会議及び第１３回執行部会議（書面審議）の議事要旨が確認された。

2. WFURS2015の受け入れについて

学部長からWFURS2015の開催を秋田大学で行うことについて提案があり，本学からの予算等の負

担が無いことを条件に受け入れることが了承された。今後は今井委員を中心に準備を進めて行くこ

ととなった。

3. 海外資源フィールドワークの現状について

学部長から，海外資源フィールドワークに係る危機管理体制を早急に構築する必要があるため，

各コースの海外資源フィールドワーク事前調査の状況を１２月末までに状況等を整理して欲しい旨

依頼があった。

4. 大学院国際資源学研究科設置WGについて

学部長から，平成２８年の大学院国際資源学研究科設置に向けて WG を立ち上げて教育課程を編

成していきたい旨提案があり，了承された。なお，WGメンバーについては，学部長が指名すること

となった。

5. 平成２６年度秋季オープンキャンパスについて

長谷川事務職員から資料３により秋季オープンキャンパスの実施概要について説明があり，了承

された。

6. 外国人教員（基礎科目担当）の面接結果について

学部長及び藤井委員から資料４－１，資料４－２に基づき２名の外国人教員の面接結果について

報告があった。今後は教育研究カウンシルにおいて審査を行うことが確認された。

なお，学部長からもう一人の外国人教員については現在探している状況であるが，もし候補者が

いる場合は本会議に提案されたい旨依頼があった。

7. 平成２６年度第６回教育研究評議会報告

宮本委員から資料５により報告があった。

- 2 -

8. 平成２６年度第２回評価センター評価委員会報告

安達委員から資料６により報告があった。

9. その他

1) 特任助教（SATREPS経費）の採用について

柴山委員から資料７により報告があり，採用手続きを進めることが了承された。

2) 教員の再公募について

宮本委員から資料８により説明があり，再公募することが了承された。

3) パキスタン大使による講演会について

学部長から資料９に基づき説明があり，学生が集まりやすい時間帯を考慮して調整することとな

った。

4) その他

次回の開催は１１月１４日とすることが確認された。

以 上